posero dopo l'incendio sulla reminiscenza della donazione stessa, di che ho parlato diffusamonte*

nel mio opuscolo col titolo: Esame critico inforno alla donazione di Opilione ecc.; nel quale opuscolo

ho dato anche i fac-simili dei documenti prefati. Concorre poi a raffermare la data 673 anche la -

iscrizione sopra riferita, ed è chiaro che l' amanuense volendo omettere la data del giorno nella

seconda pergamena, aggiunse per errore al numero dell' anno anche il numero del giorno stesso.

(1) Ac ter. — (2) Massaritia, masseria, poderetto altrui abitato e coltivato da un colomo, ciò che

ho detto — (3) Sociorum. — (4) Vigrum, terreno inselvatichito, non coltivato almeno da tre anni. —

(5) Gerbum, garbum, terreno non mai coltivato.

N. $.

819, Maggio. Agnello (Angelo) e Giustiniano (Parteeipazio) dogi di Venezia

domano a Giovanni abbafe di S. Se,-volo la chiesa di S. I/ario col territorio che

le appartiene.

(Copia del secolo XIV nel cat. di S. Gregorio, Lib VI, c. 10, nell'Archivio di Stato in Venezia.)

In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri Ihesu Christi

millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto. mense novembris die undecimo exeun

te. indictione tercia decima Rivoalti. Cum rebus publicis presideamus equitati om

nium providere debemus quatenus quod justum est perficere valeamus. Nos igitur

Rainerius Geno Dei gratia Venecie. Dalmacie et Chroacie dux cum in nostro pa

lacio resideremus cum nostris judicibus et aliis nostre patrie bonis hominibus. nostris

fidelibus iusticiam pertractantibus et unicuique petenti iusticiam legaliter diffinienti

bus venit ante nostram nostrorumque iudicum presenciam religiosus vir et venera

bilis Leo abbas Dei gracia monasterii sanctorum Hyllarii et Benedicti Castellane Dio

cesis et ostendit nobis unum exemplum humc habens modum. In nomine Domini no

stri Yhesu Christi mense madii. indicione duodecima Rivoalti. Sanctarum ecclesia

rum semper vigili cura oportet satagere maxime illic quorum (a) potestas eminet de

omnibus est providere consultum. Quoniam quidem Johannes venerabilis abbas mo

masterii sancti Servoli Dei caterva sui cenobii postulavit nostra suffragia eo quod

in loco angusto constituti et infra paludes manentes Deo Christo (b) deservirent

possessionibus carentes. unde victui necessaria subministrarent postulantes. ut ob

Christi et sanctorum amorem eiusdem subsidium et iuvamen de hoc impertiremur.

Atque ideo nos quidem Angnellus (c) et Justinianus per divinam gratiam Veneeie